
Iława ogranicza dostęp do alkoholu. Koniec z całonocną
sprzedażą!
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Ważna uchwała Rady Miejskiej w Iławie. Iławscy radni przyjęli dzisiaj nowy akt prawa
miejscowego, który będzie miał wpływ na życie mieszkańców i przedsiębiorców.

Chodzi o ograniczenie dostępu do alkoholu. Najważniejsza i zapewne budząca największe
społeczne zainteresowanie zmiana jest taka, że w naszym mieście nie będzie już
prowadzona całonocna sprzedaż alkoholu w sklepach i na stacjach paliw.

Ustala się na terenie Gminy Miejskiej Iława
ograniczenie w godzinach nocnych sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży.

Ograniczenia dotyczą zakazu sprzedaży napojów



alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży, prowadzonej między 22:00 a
6:00.

Pod projektem uchwały w tej sprawie podpisała się z upoważnienia Burmistrza Iławy Dawida
Kopaczewskiego I zastępca Dorota Kamińska.

Temat wywołał ożywioną dyskusję. Pewnego złagodzenia zaproponowanego rozwiązania chciał
Michał Młotek, który m.in. złożył wniosek, aby ograniczenie obowiązywało nieco później, nie od
22:00 do 6:00, tylko od 23:00 do 6:00. Wniosek ten został jednak odrzucony w głosowaniu. Radny
proponował też, aby odłożyć czas wejścia w życie uchwały - tej propozycji również nie uwzględniono.

W dyskusji podnoszono różne argumenty - między innymi ten dotyczący ograniczeń dotyczących
wolności prowadzenia działalności gospodarczej. Przeważyło jednak stanowisko, że istnieje realna
potrzeba ograniczenia dostępu, a zatem też konsumpcji alkoholu, gdyż spożycie to jest alarmująco
wysokie - z bardzo niepokojącymi konsekwencjami dla życia rodzinnego, społecznego i zawodowego.
Alarmujące dane przytaczał Krzysztof Panfil, kierownik Ośrodka Psychoedukacji, radni także odnosili
się do wielu sygnałów, które trafiają do nich m.in. z policji - o potrzebie poprawy bezpieczeństwa.

Uchwała i określone w niej ograniczenia zostały przegłosowane dzisiaj, a wejdą w życie po upływie
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

"Za" zagłosowali:

Bednarski Janusz, Bendelewska Marzena, Kamiński Michał, Klepacki Tomasz,
Michalewska Jolanta, Miecznikowski Zbigniew, Młotek Michał, Paczkowski Dariusz,
Pogodowska Anna, Rozborski Dariusz, Rudnicka Elżbieta, Rychlik Aneta, Rykaczewski
Andrzej, Rykaczewski Piotr, Woźniak Tomasz, Wyżlic Martyna.

Wstrzymał się:

Rólkiewicz Hubert.

Nieobecni byli:

Brzozowski Roman, Jackowska Ewa, Wacławska Agata.

Niedługo na infoilawa.pl obszerniejsze opracowanie na ten temat.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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